



(Soldan-Sağa) DEİK Türk-Suriye İş Konseyi Başkanı Fatih Karamancı, Suriye Başbakan Yardımcısı Abdullah Al Dardari, Dış Ticaretten Sorumlu Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen ve Türkiye-Suriye İş Konseyi Eş Başkanı Bahaeddin Hassan.

# Suriye'de Sadece Türk Firmalarına Ait Bir Yatırım Bölgesi Oluşturulacak

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde faaliyet gösteren Türk-Suriye İş Konseyi tarafından düzenlenen toplantıda konuşan Suriye Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Abdullah Al Dardari, Türkiye ile Suriye'nin Avrupa, Orta Asya ve Arap ülkeleri arasında çok önemli bir yatırım ve enerji koridor olabileceğini söyledi

**T**ürkiye'ye resmi ziyarette bulunan Suriye'nin Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Abdullah Al Dardari, DEİK/Türk-Suriye İş Konseyi tarafından, 4 Ocak 2008 tarihinde İstanbul TOBB Plaza'da "Suriye'deki İş ve Yatırım Olanakları" toplantısına katıldı. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) bünyesinde faaliyet gösteren Türk-Suriye İş Konseyi tarafından düzenlenen toplantıda Dış Ticaretten Sorumlu Devlet Bakanı

Kürşad Tüzmen, Suriye Ekonomiden Sorumlu Başbakan Yardımcısı Abdullah Al Dardari, DEİK Türk-Suriye İş Konseyi Başkanı Fatih Karamancı ve Türk Suriye İş Konseyi Eş Başkanı Bahaeddin Hassan birer konuşma yaptılar.

## SİYASET, TİCARETİN ARKASINDA KALACAK

DEİK Türk-Suriye İş Konseyi tarafından İstanbul'da düzenlenen "Suriye'de İş ve Yatırım Olanakları" toplantısının açılışında konuşan Devlet Bakanı Kürşad Tüzmen, Suriye ile birinci yılını dolduran serbest ticaret anlaşmasının olumlu etkilerinin kısa sürede görülmeye başlandığına dikkat çekti. Tüzmen, bu kapsamda önümüzdeki günlerde Türkiye'den yapılan ithalatta kullanılmakta olan istatistik formu, konsolosluk ve fatura tasdiki gibi zaman ve kaynak israfına yol açan bürokratik uygulamaların kaldırılacağı müjdesini verdi.

Suriye'de sadece Türk firmalarına ait bir yatırım bölgesinin oluşturulması için girişimlerde bulduklarını, bu amaçla özel sektör kuruluşlarının önümüzdeki aylarda Dış Ticaret Müsteşarlığı'nın (DTM) koordinasyonunda Suriye'ye gönderileceğini dile getiren Tüzmen, Türkiye, Irak ve Suriye sınır üçgeni içerisinde zor günler yaşayan Irak'ın ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik bir "intermodal" taşıma merkezi oluşturmayı da planladıklarını ifade etti. Tüzmen ayrıca, Arap Doğalgaz Boru Hattı Projesi'nin de gelecek yıl Türkiye'nin doğalgaz sistemine bağlanmasını beklediklerini, Suriye'deki ihale mevzuatının ise Türk müteahhitleri için sıkıntı yarattığına dikkat çekerek, şöyle konuştu: "Bu bölgenin toptan ayağa kalkması için demiryolu, havayolu ve karayolu bağlantılarını gerçekleştirmemiz lazım. Başka çare yok, ticareti artıracaktır. Siyaset, ticaretin arkasında kalacak".

## ŞAM VE HALEP YİNE TİCARET MERKEZİ OLACAK

Suriye Başbakan Yardımcısı Abdullah Al Dardari de, Suriye'nin son yıllarda yaptığı ekonomik reformlara işaret ederek, bu konuda Türkiye'nin deneyimlerinden yararlandıklarını söyledi. Türkiye ile Suriye'nin Avrupa, Orta Asya ve Arap ülkeleri arasında çok önemli bir yatırım ve enerji koridor olabileceğine dikkat çeken Dardari, "Türkiye ile ilişkilere çok önem veriyoruz" dedi. Ayrıca Hessia Sanayi Bölgesinde Türkiye'nin Arap ülkelerine geçişi için de çalışmaları olduğunu söyleyen Dardari, Türkiye temasları çerçevesinde Ankara'da Türkiye Bankalar Birliği yetkilileri ile bir araya geldiklerini ve Suriye'nin finans sektöründeki yatırım fırsatlarını konuştuklarını belirtti. Suriye'nin son dönemlerde geniş kapsamlı bir ekonomik reformlara şahit olduğunu ifade eden Dardari, Suriye'de beş-altı sene öncesine göre özellikle serbest piyasa ekonomisi ile ilgili konularda çok değişik yasalar çıkardıklarına değindi. Şirketler, rekabet ve tekelleşme kanunlarını çıkarmak için hızlı bir şekilde çalışmalarını belirten Dardari, "Aynı zamanda Suriye Borsa-

sı için yeni yasa çıkarıldı. Bunların hepsi serbest piyasa ve iyi bir rekabet ortamının oluşmasını sağlayacaktır. Türkiye ve Suriye geçmişte bu bölgede ekonominin kalbini oluşturuyordu. Türkiye ile el ele vererek Şam ve Halep'i eskiden olduğu gibi dünya ticaretinin yeni merkezi haline getirebiliriz" diye konuştu.

## 26-27 NİSAN'DA TÜRKİYE-SURİYE FORUMU YAPILACAK

Türk-Suriye İş Konseyi Başkanı Fatih Karamancı ise, kısa zamanda iki ülke arasında yirmi yedi projeye imza atıldığına dikkat çekerek, bu sırada bankacılık ve tahsilat gibi alanlarda karşı karşıya kalınan zorlukların kötü niyetten değil, Suriye'nin dünyaya açılma süreci içerisinde yaşamak zorunda olduğu bazı zorunluluklardan kaynaklandığını vurguladı.

Türk-Suriye İş Konseyi Eş Başkanı Bahaeddin Hassan da, iki ülkenin Filistin Halkı'nın durumu ve Irak'ın toprak bütünlüğü konusunda aynı fikirde olduğuna işaret ederek, 26-27 Nisan 2008 tarihlerinde Suriye-Türkiye arasındaki stratejik ortaklık ve güçlü ekonomik ilişkiler oluşturulması ile uluslararası piyasalara entegrasyon sağlanması konulu bir forum gerçekleştirileceğini belirtti.

## HESSİA EKONOMİDE KALKINMAYI DESTEKLEYEN BİR PROJE

Suriye'de yeni ekonomi görüntüsünde çok önemli değişiklikler olduğunu belirten Hessia Sanayi Bölge Müdürü Khaled İzzeddin, "Yabancı yatırımcıların ülkemize gelmesini sağladık. Bunu yeni ekonomik yasaların çıkarılmasıyla gerçekleştirdik. Hessia ekonomide kalkınmayı destekleyen bir proje oldu. Bu organize sanayi bölgesinin amacı, sanayi işletmelerinin şehir merkezlerinden uzak tutulmasıdır. Ayrıca işletmelerin bir bölgede toplanmasıyla kaliteli üretim artacak, rekabet oluşacak ve çevrenin korunmasında önemli etkileri olacaktır" dedi.

Hessia Sanayi Bölgesi'nin oluşmasıyla düzenli bir alt yapının oluşmasını ve yabancı KO-Bİ'lerin bu bölgeye gelmesini sağladıklarını belirten İzzeddin, "Hessia Sanayi Bölgesi Şam'a 120 Km mesafede. Önemli limanlara yakın durumda olması ayrıcalığına sahip. Ayrıca bölgenin uluslararası yollara bağlanması için önemli atılımlar gerçekleştirdik. Şuan için de bölgeyi diğer liman ve yollara bağlayan demiryolu hattı da mevcut" dedi.

TOBB ile yaptıkları önerilerde Türk-Suriye ortak sanayi bölgesi kurulmasının olduğunu söyleyen İzzeddin, "Türkiye ile Suriye ortak bir sanayi bölgesi oluşturarak birçok projeyi birlikte veya ayrı olarak yapabiliriz" dedi.

